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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Miljönämnden ställer sig positiv till en modernisering av smittskyddet som 
stärker beredskapen och förmågan att hantera smittspridning. Ett effektivt 
smittskydd förutsätter tidiga och proportionerliga insatser samt likvärdiga 
förutsättningar för vård. Gränsöverskridande samverkan och en enhetlig syn på 
smittsamma sjukdomar är viktiga förutsättningar i gränsnära områden. 
Förebyggande insatser och kunskapshöjande arbete hos allmänheten utgör 
därtill viktiga delar i smittskyddsarbetet. 

Yttrande 
Miljönämnden välkomnar utredningens förslag om ett moderniserat smittskydd 
med stärkt pandemiberedskap. Tidiga och förebyggande insatser vid misstanke 
om samhällsfarlig smitta är av stor betydelse för att begränsa smittspridning och 
minska belastningen på samhället. Samtidigt vill nämnden betona vikten av att 
åtgärder behöver vara proportionerliga och välgrundade för att undvika onödig 
oro. Nämnden ser vidare positivt på en utveckling som stärker en likvärdig 
tillgång till vård och smittskyddsåtgärder, där den enskildes ekonomi inte utgör 
en avgörande tröskel.  

Nämnden vill lyfta att länder som angränsar till varandra så långt som möjligt 
har en likartad syn på klassificering och hantering av potentiellt samhällsfarliga 
sjukdomar. Skillnader i klassificering kan försvåra ett effektivt 
smittskyddsarbete, särskilt i gränsnära områden som Malmöregionen där 
omfattande gränsöverskridande pendling och rörelse av människor 
förekommer. 

Erfarenheterna från covid-19-pandemin visar att den trängseltillsyn som 
bedrevs för att kontrollera verksamheternas regelefterlevnad var resurskrävande 
för kommunen och krävde snabb omställning av verksamheten. Förebyggande 

 



insatser bedöms därför vara en viktig åtgärd för att möjliggöra att kommunens 
tillsyn kan bedrivas enligt plan, även i situationer som kräver omprioritering av 
resurser. 

Slutligen vill nämnden lyfta att informations- och utbildningsinsatser kring 
exempelvis handhygien och andra förebyggande åtgärder fortsatt bör ha en 
viktig roll i smittskyddsarbetet. Det enskilda ansvaret bygger på frivillighet och 
ansvarstagande vilket förutsätter god kunskap om hur smitta sprids.  Löpande 
informationsinsatser till allmänheten är därför en viktig förutsättning för att 
minska smittspridning och därmed belastningen på samhället. 

 

Ordförande   Sofia Hedén 
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